
 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

ORIGINALE 
 

SETTORE 2^ BILANCIO – PROGRAMMAZIONE - TRIBUTI - ECONOMATO –  

RISORSE UMANE 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.90 del 27-08-2021 

N.  920 del Registro generale 

 

 

Oggetto: DIPENDENTE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO SIG. 

SILENZI ANTONELLO - PRESA ATTO DIMISSIONI VOLONTARIE DAL 

SERVIZIO CON DECORRENZA 1.09.2021 (ULTIMO GIORNO LAVORATIVO 

31.08.2021). 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

Richiamati:  

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 138 dell’8.10.2019 di modifica al piano triennale 

del fabbisogno di personale per il triennio 2019/2021; 

• la determinazione del Responsabile del Settore 3^ n. 363 del 28.10.2019 (R.G. n. 

1359/2019) con la quale è stato approvato il bando di concorso per titoli ed esami per 

l’assunzione di n. 1 unità a tempo pieno e indeterminato di “Operaio – Conduttore macchine 

operatrici complesse” – Cat. Giuridica B.3 – presso il 3^ Settore del Comune di Camerino; 

• la determinazione del Responsabile del Settore 3^ n. 573 del 20.11.2020 con la quale sono 

stati approvati i verbali della commissione esaminatrice e la graduatoria definitiva del 

concorso sopra citato; 

• la deliberazione di G.C. n. 188 dell’1.12.2020 di modifica del piano triennale di fabbisogno 

di personale triennio 2020/2021 con la quale si decideva, tra l’altro, di assumere n. 2 “Operai 

– conduttori MOC” mediante scorrimento della graduatoria approvata con atto sopra citato, 

uno a valere sui fondi disponibili per le assunzioni dell’anno 2020 e uno su quelli relativi 

all’anno 2021; 

• la deliberazione di G.C. n. 33 del 16.03.2021 relativa al piano triennale di fabbisogno di 

personale per il triennio 2021/2023 con cui si confermava di attuare quanto deciso con 

deliberazione di G.C. n. 188/2020; 

• la determinazione del Responsabile del Settore 2^ n. 51 del 23.04.2021 (R.G. n. 565/2021) 

con cui si è proceduto all’assunzione a tempo pieno ed indeterminato del Sig. Silenzi 

Antonello (dati personali depositati presso l’Ufficio Personale) in qualità di “Operaio – 

Conduttore MOC” - Cat. G. B.3 –  a decorrere dal 17.05.2021 (come si evince dal contratto 

individuale di lavoro prot. n. 7/2021, stipulato tra il Sig. Silenzi e il Responsabile del Settore 

3^ - Territorio – LL.PP. – Manutenzione – Ambiente – Sisma Ricostruzione Pubblica del 

Comune di Camerino); 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 90 del 27-08-2021 firmato digitalmente da  Giuliano Barboni il 27-08-2021



 

pag. 2 

 

 

Premesso che il suddetto dipendente, ha prodotto in data 26.07.2021, ns. prot. n. 17352, 

istanza di dimissioni volontarie dal servizio con decorrenza dal 01.09/2021 (ultimo giorno di 

lavoro il 31/08/2021) motivate dall’assunzione in servizio presso altro ente a seguito di 

vincita di concorso;  

 

Richiamato l’art. 12 – Termini di preavviso – del CCNL del Comparto Regioni – Autonomie 

locali del 9.5.2006 il quale dispone testualmente che: 

“1. In tutti i casi in cui il presente contratto prevede la risoluzione del rapporto con preavviso 

o con corresponsione dell’indennità sostitutiva dello stesso, i relativi termini sono fissati come 

segue: 

a) due mesi per dipendenti con anzianità di servizio fino a cinque anni; 

b) tre mesi per dipendenti con anzianità di servizio fino a dieci anni; 

c) quattro mesi per dipendenti con anzianità di servizio oltre dieci anni. 

2. In caso di dimissioni del dipendente i termini di cui al comma 1 sono ridotti della metà. 

3. I termini di preavviso decorrono dal primo o dal sedicesimo giorno di ciascun mese. 

(…) 

 

Evidenziato che le dimissioni dal servizio del dipendente costituiscono un atto unilaterale 

recettizio per la cui efficacia non è richiesta alcuna accettazione dell’amministrazione; 

 

Ritenuto, pertanto, di procedere alla presa d’atto delle dimissioni volontarie dal servizio con 

effetto dal 01/09/2021 (ultimo giorno di lavoro il 31/08/2021) rassegnate dal dipendente 

Silenzi Antonello, Operaio – Conduttore MOC – (Cat. B.3) in servizio a tempo indeterminato 

ad orario pieno, presso il Settore 3^ Territorio – LL.PP. – Manutenzione – Ambiente – Sisma 

Ricostruzione Pubblica; 

 

Visti:  

- il D. Lgs. n. 165/2001  

- Norme generali sull’Ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

Pubbliche; 

 - i vigenti CC.NN.LL. per il Comparto Regioni – Enti Locali, ora Comparto Funzioni Locali; 

 

DETERMINA 

 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2) Di prendere atto delle dimissioni volontarie dal servizio rassegnate dal dipendente 

Silenzi Antonello, Operaio – Conduttore MOC – (Cat. B.3) in servizio a tempo 

indeterminato ad orario pieno, presso il Settore 3^ Territorio – LL.PP. – Manutenzione 

– Ambiente – Sisma Ricostruzione Pubblica, con effetto dal 01/09/2021 (ultimo 

giorno di lavoro il 31/08/2021) 
3) di provvedere all’inoltro all’INPS ex gestione INPDAP – sede di Macerata nella 

domanda di liquidazione del T.F.R. 
 

Il presente atto viene trasmesso in copia ai seguenti Servizi: 

- Sindaco; 
- Segretario Generale; 
- Ufficio Personale; 
- Settore 3^ Territorio – LL.PP. – Manutenzione – Ambiente – Sisma Ricostruzione 

Pubblica; 
- Albo.  

Atto originale DETERMINAZIONI numero 90 del 27-08-2021 firmato digitalmente da  Giuliano Barboni il 27-08-2021



 

pag. 3 

 

 

Il Responsabile del Settore 2^  

Bilancio – Programmazione – Tributi - 

Economato - Risorse umane 

     Dr. GIULIANO BARBONI 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 90 del 27-08-2021 firmato digitalmente da  Giuliano Barboni il 27-08-2021



 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 920 DEL 27-08-2021 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

 

OGGETTO: DIPENDENTE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO SIG. 

SILENZI ANTONELLO - PRESA ATTO DIMISSIONI VOLONTARIE DAL 

SERVIZIO CON DECORRENZA 1.09.2021 (ULTIMO GIORNO 

LAVORATIVO 31.08.2021). 
 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario APPONE il visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18.8.2007, n. 267. 
 

 

 

 

Camerino, lì 27-08-2021 

 

 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Dr. GIULIANO BARBONI 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 90 del 27-08-2021 firmato digitalmente da  Giuliano Barboni il 27-08-2021



 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 920 DEL 27-08-2021 
 

 

 

OGGETTO: DIPENDENTE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO SIG. 

SILENZI ANTONELLO - PRESA ATTO DIMISSIONI VOLONTARIE DAL 

SERVIZIO CON DECORRENZA 1.09.2021 (ULTIMO GIORNO 

LAVORATIVO 31.08.2021). 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Pubblicazione n. 1568 

 
Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio del Comune 

per quindici giorni consecutivi. 

 
 

Camerino, lì 27-08-2021 Il Responsabile della Pubblicazione 

    

 

 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 90 del 27-08-2021 firmato digitalmente da  SARA BARBONI il 27-08-2021


